Собрание депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 декабря 2023 года № 58
с. Карпогоры

О созыве очередного третьего заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное третье заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва 20 декабря 2023 года в 11.00 часов в актовом зале Карпогорской районной библиотеки по адресу: с. Карпогоры, ул. Ленина, д. 48.
Основные вопросы повестки дня очередного третьего заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) О принятии Устава Пинежского муниципального округа Архангельской области;

2) О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов ;

3) Об избрании главы Пинежского муниципального округа Архангельской области;

4) О назначении на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области;

5) Об утверждении структуры администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

6) О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район»,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе;

7) О Пинежском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

8) Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

9) Об утверждении Положения о комитете по финансам администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

10) О переименовании Управления образования Пинежского муниципального округа Архангельской области;

11) Об утверждении Положения об Отделе по культуре и туризму Пинежского муниципального округа Архангельской области;

12) О создании муниципального дорожного фонда Пинежского муниципального района Архангельской области;
13) Об административной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области;

14) Об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области;

15) Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

16) Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории  Пинежского муниципального округа Архангельской области;

17) Об утверждении Положения о порядке исчисления, сроках, размерах и условиях внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда Пинежского муниципального округа Архангельской области;

18) Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарности Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области;

19) О графике проведения очередных заседаний Собрания депутатов Пинежского  муниципального округа Архангельской области первого созыва на 2024 год;

20) Об утверждении плана правотворческой  работы Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва на 2024 год.

Председатель Собрания депутатов                                                   Е.М. Хайдукова